

No	品目	作型	品種	該当する地域
21	かぼちゃ	露地	こぶき	中山間

技術体系

No	作業名	作業内容	時期	投下資材及び使用設備
1	明渠施工	ほ場の周りに明渠を設置	3月上	トラクター+溝堀機
2	心土破碎		3月上	トラクター+サブソイラー
3	堆肥散布	全面散布	3月中	マニユアスプレッダ
4	耕土培養資材散布	全面散布	3月中	トラクター+ライムソウ
5	耕起、畝立、施肥	耕起、施肥、畝立、マルチ張り	4月上	トラクター+超碎土ロータリー+フロントソウ
6	資材運搬		4月上	
7	定植	人力	4月下	
8	整枝・つる引	人力	5月中～6月下	
9	防除			可搬型動力噴霧機
10	摘果・シート敷き	人力	6月下・7月上	
11	収穫	人力	7月中～8月上	
12	調整・荷造	人力	7月中～8月中	出荷DB：180箱
13	出荷		7月中～8月中	
14	後かたづけ		9月上	トラクター+ロータリ
15				
16				
17				
18				

経営収支

かぼちゃ

区分		10a当り	100.0a当り	算出基礎(10a当り)			
粗 収 益	主産物	234,000	2,340,000	単価130.0円 数量1,800Kg			
	副産物等						
	合計 (A)	234,000	2,340,000				
経 営 費	生 産 費 用	種苗費	26,372	263,720			
		肥料費	24,053	240,530	堆肥,有機質肥料4,500円	土づくり肥料3,878円	配合肥料15,675円
		農薬費	3,292	32,920	殺菌剤1,418円	殺虫剤1,005円	除草剤869円
		動力・光熱費	1,689	16,894	ガソリン189円	軽油1,110円	
		諸材料費	14,060	140,600		被覆資材3,960円	その他10,100円
		農具費					
		土地改良・水利費					
		賃借料・利用料					
		建物・施設修繕費	182	1,818	建物182円		
		農機具修繕費	2,568	25,685	機械2,568円		
		減価償却費	9,028	90,280	建物757円		機械8,271円
		労働費 ()	87,308	873,080			
	小計	168,553	1,685,527				
	販 売 費 用	手数料	28,080	280,800			
		運賃	11,340	113,400			
包装資材		18,000	180,000				
選果料							
その他							
小計	57,420	574,200					
管 理 費 用	支払利子	365	3,650	償却資産取得額の50%を利率2%で借入			
	支払地代 ()	4,750	47,500				
	保険料・共済掛金						
	一般管理費	1,300	13,000				
	その他						
小計	6,415	64,150					
合計 (B)		232,388	2,323,877				
利 潤 (A-B=)		1,612	16,123	所得率1%			
構成員還元額 (+ +)		93,670円	936,703円				

償却資産

想定面積： 100 a

かぼちゃ

種類	構造能力	数量	単位	残存率	耐用年数	率農家負担	単価	取得価格 (事業費)	農家 取得価格	該当作目						
										率負担	負担価格	残存価格	総償却額	年償却額	年償却額 (10a当り)	年修理費 (10a当り)
建物	資材・農機具庫	50㎡	1		24	100%	1,818,182	1,818,182	1,818,182	10%	181,818		181,818	7,576	757	182
	小計(1)							1,818,182	1,818,182		181,818		181,818	7,576	757	182
施設																
	小計(2)															
機械	トラクター	30ps	1	台	7	100%	3,159,450	3,159,450	3,159,450	3%	105,315		105,315	15,045	1,504	421
	サブソイラ	揺動式 1本爪	1	台	7	100%	380,000	380,000	380,000	10%	38,000		38,000	5,429	542	152
	ライムソー	245 ^{リットル}	1	台	7	100%	260,000	260,000	260,000	10%	26,000		26,000	3,714	371	104
	フロントソー	100 ^{リットル}	1	台	7	100%	180,000	180,000	180,000	20%	36,000		36,000	5,143	514	144
	溝掘機	オーガ式	1	台	7	100%	520,000	520,000	520,000	10%	52,000		52,000	7,429	742	208
	超砕土畝整形ロータリ	マルチ装置付	1	台	7	67%	703,500	703,500	471,345	40%	188,538		188,538	26,934	2,693	1,126
	管理機		1	台	7	100%	120,000	120,000	120,000	5%	6,000		6,000	857	85	24
	マニュアルブレッダ		1	台	7	100%	588,000	588,000	588,000	3%	19,600		19,600	2,800	280	78
	軽トラック		1		4	100%	1,200,000	1,200,000	1,200,000	3%	40,000		40,000	10,000	1,000	160
	可搬型動力噴霧機：イケガミK-7LS	25 ^{リットル}	1	台	7	100%	189,000	189,000	189,000	20%	37,800		37,800	5,400	540	151
	小計(2)					6.6			7,299,950	7,067,795		549,253		549,253	82,751	8,271
大植物																
	小計(3)															
計 (1)+(2)+(3)+(4)								9,118,132	8,885,977		731,071		731,071	90,327	9,028	2,750

